Trado insuper eis in omnibus supradictis beneficiis eorum eccle-
sias baptismales cum cappellis sibi pertinentibus et ur prepositus
eorum de certis eis largius ministrare valeat, ipsas ecclesiai aà suam
utilitatem ordinet et habeatas.

Alla fine del XII secolo sono soggette al capitolo le pievi
di Mereto, Castions di Strada, Marano Lagunare, Far'.:a d'Isonzo
e Rive d'Arcano, Quest'ultima viene aggiunta alle altre quarrro
pievi nel 11,84 dal pauiarca Gotefrido:

plebem de Ripis quam dom. parer et predecessor nosrer Vodal-
ricus eterne memorie vobis conferre promisit et disposuit cum capel-lis quartisiis dotibus et omnibus ad ipsam pertinentibus vobis et

questi secoli è clocumentata anche per altte località del Friuli: ad Aquíleia (Ne6ologio,
24 agosto; 19 settembre; 7 novembre), Bicinicco (Necrologio, B marzo), Gruagno (Ne-
crologio, 19 maggio; 1 giugno), Tarcento (Necrologio, 26 agosto), Socchieve (Necro-
logio, 17 marzo), S. Floriano (Necrologio, 26 novembre); cfr. inoltre Necrologio, 20
febbraio; I marzo; 27 maggio; 4 settembre; 13 novembre.

A Marano il gastaldo del capitolo sostituisce questa ofierta con quaranta
denari aquileiesi (Bresurrr, Rotolo censuate..., 12). Il significato del termine < en-
cenia >> o << ensenia >> si ricava molto chiaramente da un documento del 1176: < Nos
quidem odelricus Dei gratia s. Aquil. ecclesie patriarcha... notum esse volumus...
quod cum ven. frater noster episcopus Palentinus querimoniam nobis deponeret, quod
ven. fraues nostri de s. Petro de Silva et de Lemo abbates encaenia, què ei annuàtim
persolvere deberent, videlicet quisque in Nativitate Domini porcum unius anni et in
Pascha maiore duos agnos et in festo S. Ivfauri arietem unius anni, et in Carnislevamine
unam spatulam porci... >> (Krruortn, Cod. Dipl. Istriano, sub anno 1176).s ACU, Pergamene, I, n* 7; ed. Ucrerr,r, Italia sacra, V, jl-52. Delle pievi
soggette al capitolo parla Mon, Palnze..., 11, 13-18.

30

LA SIGNORIA FEUDALE DEL CAPITOLO

beni fondiari
:rse voci: alle
rno seguito le
n)>e<placi
rte stagionali
all'annon'; iI
delle pievi, la
nte affidato al

.s eorum eccle-
ut pfepositus

lesias ad suam

ítolo le pievi
'ama d'Isonzo
altre quattro

noster Vodal-
uit cum capel-
:ibus vobis et

uileia (Ne*ologio,
:o), Gruagno (Ne-
Socchieve (Necro-
re Necrologio, 20

fta con qluaîanta
lel termine << en-
del 1176: < Nos
r esse volumus,..
i deponeret, quod

que ei annuatim
unius anni et in
in Carnislevamine
176).
;1-52. Delle pievi

pef vos successoribus vesffis qui pro tempore fuerint iure perpe-
tuo conferimus... 4e.